Prozent
0,42 %
0,42 %
1,25 %
9,17 %
0,00 %

23,75 %
0,00 %
1,25%

0,00 %
5,83 %
0,42 %
0,00 %
0,00 %
0,42 %
0,42 %

16,25 %
0,42 %
0,00 %
0,83 %
1,25%
0,83 %
4,17 %
2,92 %
0,00 %
0,00 %
0,83 %
0,00 %
0,42 %
0,00 %
0,42 %
0,42 %
0,00 %
7,92 %
0,42 %
0,42 %
2,92 %
2,50 %

13,33 %
0,00 %
0,42 %

Die Wahl fiir Kinder und Jugendliche

Europawahl 2019 (Deutschland)

17.05.2019

Wahlergebnis
Landkreis/Bezirk "Stadt Leipzig"

Partei

Ab jetzt...Demokratie durch Volksabstimmung (Volksabstimmung)
Aktion Partei fiir Tierschutz - DAS ORIGINAL (TIERSCHUTZ hier!)
Allianz fir Menschenrechte, Tier- und Naturschutz (Tierschutzallianz)
Alternative fur Deutschland (AfD)

Bayernpartei (BP)

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Biindnis C - Christen fiir Deutschland (Biindnis C)

Biindnis fur Innovation & Gerechtigkeit (BIG)

Biindnis Grundeinkommen (BGE)

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Demokratie DIREKT! (DIE DIREKTE!)

Demokratie in Europa - DIEM25

DER DRITTE WEG (IIl. Weg)

Deutsche Kommunistische Partei (DKP)

Die Grauen - Fir alle Generationen (Die Grauen)

DIE LINKE (DIE LINKE)

DIE RECHTE - Partei fur Volksabstimmung, Souveranitéat und Heimatschutz (DIE RECHTE)
Die Violetten (DIE VIOLETTEN)

Européische Partei LIEBE (LIEBE)

Familien-Partei Deutschlands (FAMILIE)

Feministische Partei DIE FRAUEN (DIE FRAUEN)

Freie Demokratische Partei (FDP)

FREIE WAHLER (FREIE WAHLER)

Graue Panther (Graue Panther)

LKR

Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)
Menschliche Welt (MENSCHLICHE WELT)
Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD)

Neue Liberale - Die Sozialliberalen (NL)
Okologisch-Demokratische Partei (ODP)

Okologische Linke (OkoLinX)

Partei der Humanisten (Die Humanisten)

Partei fiir Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenférderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)
PARTEI FUR DIE TIERE DEUTSCHLAND (PARTEI FUR DIE TIERE)
Partei fir Gesundheitsforschung (Gesundheitsforschung)

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)
Piratenpartei Deutschland (PIRATEN)

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Sozialistische Gleichheitspartei, Vierte Internationale (SGP)

Volt Deutschland (Volt)



