



Europawahl 2019 (Deutschland)

17.05.2019

Wahlergebnis Landkreis/Bezirk "Stadt Leipzig"

Prozent	Partei
0,42 %	Ab jetzt...Demokratie durch Volksabstimmung (Volksabstimmung)
0,42 %	Aktion Partei für Tierschutz - DAS ORIGINAL (TIERSCHUTZ hier!)
1,25 %	Allianz für Menschenrechte, Tier- und Naturschutz (Tierschutzallianz)
9,17 %	Alternative für Deutschland (AfD)
0,00 %	Bayernpartei (BP)
23,75 %	BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
0,00 %	Bündnis C - Christen für Deutschland (Bündnis C)
1,25 %	Bündnis für Innovation & Gerechtigkeit (BIG)
0,00 %	Bündnis Grundeinkommen (BGE)
5,83 %	Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
0,42 %	Demokratie DIREKT! (DIE DIREKTE!)
0,00 %	Demokratie in Europa - DiEM25
0,00 %	DER DRITTE WEG (III. Weg)
0,42 %	Deutsche Kommunistische Partei (DKP)
0,42 %	Die Grauen - Für alle Generationen (Die Grauen)
16,25 %	DIE LINKE (DIE LINKE)
0,42 %	DIE RECHTE - Partei für Volksabstimmung, Souveränität und Heimatschutz (DIE RECHTE)
0,00 %	Die Violetten (DIE VIOLETTEN)
0,83 %	Europäische Partei LIEBE (LIEBE)
1,25 %	Familien-Partei Deutschlands (FAMILIE)
0,83 %	Feministische Partei DIE FRAUEN (DIE FRAUEN)
4,17 %	Freie Demokratische Partei (FDP)
2,92 %	FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)
0,00 %	Graue Panther (Graue Panther)
0,00 %	LKR
0,83 %	Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)
0,00 %	Menschliche Welt (MENSCHLICHE WELT)
0,42 %	Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD)
0,00 %	Neue Liberale - Die Sozialliberalen (NL)
0,42 %	Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP)
0,42 %	Ökologische Linke (ÖkoLinX)
0,00 %	Partei der Humanisten (Die Humanisten)
7,92 %	Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)
0,42 %	PARTEI FÜR DIE TIERE DEUTSCHLAND (PARTEI FÜR DIE TIERE)
0,42 %	Partei für Gesundheitsforschung (Gesundheitsforschung)
2,92 %	PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)
2,50 %	Piratenpartei Deutschland (PIRATEN)
13,33 %	Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
0,00 %	Sozialistische Gleichheitspartei, Vierte Internationale (SGP)
0,42 %	Volt Deutschland (Volt)